

Meddelande från allmänheten

6 juni i Hemse.

Den talare, som nämnda dag i år komplimenterade Hemse till att vara den enda plats på Gotland, som utom genom allmän flaggning även genom föredrag, sång och idrott söker uppliva vårt nationella medvetande och aktivt medverka till framskapande av en allmän svensk nationaldag, hade i så måtto rätt, att folkhögskolan och dess rektor äro värda all tack för de gedigna program, som årligen bjudas skarorna, som söka sig fram till Hemse kyrka och folkhögskola den 6 juni.

Även i år var programmet värdefullt: gudstjänsten, konserten, tävlingarna och sist med icke minst det fosterländska föredraget av redaktör Ax. Danielson från Visby. Men en sak kan göra en ärlig svensk arg i själen. Det från rent fosterländsk synpunkt värdefullaste, red. Danielsons föredrag, åhördes av omkring halvfylld kyrka. Icke sedan jag gjorde bekantskap med prof. Sundbärgs "Det svenska folklynet", har jag lyssnat till något så intresseväckande och viljeuppfordrande i samma ämne som detta tal, från början till slut ytterst fängslande och stundom kryddat av skildringar med det upplevdas prägel.

Men det måtte icke vara så synnerligen angenämt att anordna 6 juni-dagar eller — som i detta fall — ha något att säga, som borde ha åhörts av så många, som kunnat komma inom hörhåll, och därvid finna, att publiken — och särskilt ungdomen — blankt struntar i nationaldagen och vad den vill väcka till liv av fosterländska tankar och känslor. Därinne omkring halvfylld kyrka, därute massor av folk, mest ungdom, flanerande i dammet, exponerande sina toaletter och pratande strunt.

Jag hör icke till dem, som ha hårda ord att säga om ungdomens behov av omväxling och förstroelse, men önskar livligt, att det ideella, som i så rikt mått tillgodoses å 6 juniprogrammen i Hemse, också måtte bara upp firandet av denna dag. Det är dock för bedrövligt att endast en handfull folk står och sjunger "Du gamla, du fria, du fjällhöga Nord", medan det stora flertalet tänker på annat än fosterland och nationell vakenhet.

Må 6 juni i Hemse framför allt icke urarta till en flabbig flirt- och nöjesdag!

Mr Ernst,